
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n 57021 - VENTURINA 

Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ;  

www.istituto-marconi.edu.it 
  

 

 

 

 

 
 

Laboratorio del Sapere Scientifico “LaTEstaBEnFatta” Rete Scuole LSS 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n57021 - VENTURINA Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 

e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ; www.istituto-marconi.edu.it 

 Provv. n° 42  del 29/12/2023 

 All’Albo pretorio 

 

 
DECISIONE A CONTRARRE PER L’AVVIO DELLA SELEZIONE DI n. 2 FIGURE PROFESSIONALI DI 
COLLAUDATORE da impiegare nel progetto del PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 – Next 
generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi. 
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-23595 - Titolo Progetto: “DigitalizziAMO” 
CUP: I64D22003520006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 
di sperimentazione; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificato all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021; 
VISTA nello specifico la Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – linea di investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 – Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi – finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 107624 del 21/12/2022, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 – 
Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi – finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU; 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR Scuola 4.0, delibera n° 57 
del 09/02/2023 del Collegio dei docenti e delibera n° 80 del 14/02/2023 del Consiglio di Istituto; 
VISTO il progetto “DigitalizziAMO” presentato in data 28/02/2023 attraverso la piattaforma 
FUTURA; 

mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.edu.it/
mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.edu.it/




 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n 57021 - VENTURINA 

Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ;  

www.istituto-marconi.edu.it 
  

 

 

 

 

 
 

Laboratorio del Sapere Scientifico “LaTEstaBEnFatta” Rete Scuole LSS 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n57021 - VENTURINA Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 

e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ; www.istituto-marconi.edu.it 

VISTO l’accordo di concessione del 28/02/2023 prot. 46405 del 17/03/2023 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 171.387,50 per la realizzazione di n.23 ambienti 
didattici innovativi; 
VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
76 del 14/02/2023; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio del progetto “DigitalizziAMO” prot. 3648 del 
06/04/2023; 
VISTA la nomina del Dirigente Scolastico, Maria Elena Frongillo, a RUP per il progetto PNRR - Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 
Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi Identificativo 
progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-23595 Nome Progetto: “DigitalizziAMO” CUP: I64D22003520006 
SIMOG CIG 999106687B prot. 7110 del 08/08/2023; 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
VISTA la necessità di individuare n.2 esperti collaudatori per la corretta esecuzione del progetto 
in oggetto 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente richiamate 

- di procedere alla pubblicazione di specifico avviso per il reclutamento di n. 2 esperti 
collaudatori: 
1) Collaudatore  PNRR Scuola 4.0 – SISTEMI INFORMATICI, ARREDI INNOVATIVI E PICCOLI 
ADATTAMENTI EDILIZI 
IMPEGNO ORARIO: 60 ore (DOCENTE), 56 ore (DSGA), 72 ore (AA, AT), 83 ore (CS); retribuzione 
massima: 1393,20€. 
2) Collaudatore  PNRR Scuola 4.0 – ATTREZZATURE LABORATORIO LINGUISTICO E ARREDI INNOVATIVI 
IMPEGNO ORARIO: 20 ore (DOCENTE), 18 ore (DSGA), 24 ore (AA, AT), 27 ore (CS); retribuzione 
massima: 464,40€. 
- di imputare la predetta somma in termini di competenza alla voce di spesa A03/01 Didattica del 
Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023. 
 
Ai sensi dell’art.15 del D.lgs. 36/2023 il Responsabile Unico del Progetto è il DS, prof.ssa Maria 
Elena Frongillo. 
 
 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                                                                                                  
Maria Elena Frongillo       

(Firma autografa omessa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c2, D.Lgs.n.39/1993)    

mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.edu.it/
mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.edu.it/

